

Asia: VN/4118/2019

Lausuntopyyntö parlamentaarisen ohjausryhmän ja asiantuntijatyöryhmän mietinnöstä, luonnos hallituksen esitykseksi avoimuusrekisterilaiksi

Lausunnonantajan lausunto

Kannatatteko avoimuusrekisterin perustamista Suomeen?

Kyllä

Mikä esillä olevista kolmesta avoimuusrekisterin soveltamisalavaihtoehdosta tulisi valita (eli mihin tahoihin kohdistuvaa lobbausta ilmoitusvelvollisuuden tulisi koskea)?

Koko valtionhallinto

Yleiset huomiot esityksestä

Suomen Lukiolaisten Liitto (SLL) kiittää lausuntopyynnöstä ja lausuu kunnioittavasti seuraavaa:

SLL pitää avoimuusrekisterin perustamista kannatettavana. On erittäin tärkeää lisätä avoimuutta ja läpinäkyvyyttä kaikkeen valtion toimintaan kohdistuvaan vaikuttamistoimintaan, joten siksi SLL kannattaa avoimuusrekisterin ulottamista koko valtionhallintoon. Raportoinnin rajoittaminen vain eduskuntaan ja ministeriöihin jättäisi mietinnönkin mukaan ulkopuolelle “useita valtionhallinnon toimijoita, joihin arvioidaan kohdistuvan merkittävää lobbausintressiä”.

Mietinnön sivulla 38 todetaan, että “Ilmoituksen tekeminen pyrittäisiin järjestämään siten, että sen tekemisestä syntyisi mahdollisimman kevyt hallinnollinen taakka”. SLL toivoo, että tämä saa valmistelussa erityisen huomion, sillä moni kansalaisyhteiskunnan toimija tekee vaikuttamistyötä pienillä resursseilla. SLL:n toiminnassa lukiolaiset, usein myös alaikäiset, tapaavat kansanedustajia ja muita päätöksentekijöitä.

SLL pitää tärkeänä, että avoimuusrekisteriin kirjattava toiminta kohdistuu nimenomaan pitkäjänteiseen ja suunnitelmalliseen vaikuttamistyöhön, ja julkisesti käytävä keskustelu esimerkiksi

sosiaalisessa mediassa jätetään sen ulkopuolelle. SLL edistää toiminnassaan nuorten yhteiskunnallista aktiivisuutta ja toivoo avoimuusrekisteriä valmisteltaessa huomioon otavan, että raportointivelvollisuudella ei säikäytetä nuoria yhdistysaktiiveja käymästä yhteiskunnallista keskustelua poliitikkojen kanssa. Parhaimmillaan avoimuusrekisterin tuoma läpinäkyvämpi vaikuttamiskulttuuri voi lisätä myös nuorten luottamusta poliittisiin instituutioihin.

Lisätietoja lausunnosta antaa:

Koulutuspoliittinen asiantuntija Aliisa Toivanen (aliisa.toivanen@lukio.fi)

Toivanen Aliisa
Suomen Lukiolaisten Liitto